
  
 

Dagsorden til bestyrelsesmødet kl.16. - fredag d. 28.april  -  Radisson Scandinavia  

1. Velkomst og validering af mødet - ved ikke validering - beslutningskatalog til udsendelse  
2. Godkendelse af referat fra sidste bestyrelsesmøde - vedhængt her  

3. Økonomi - 1. kvartal 2023 v. Jan Bemmann 

4. Opdatering DM´er - 3-Bande, 5-Kegler, Biathlon, 9-Ball, Skomar individuelt og 4-mandshold samt de 
allerede afholdte DM´er -  

a. Til fremtidige DM skal der laves et DM arbejdskatalog som også skal indeholder et medie-

setup: (tidsplan/arbejdsplan med ansvarlige, hjælpere, dommere/listeførere, rengøring, 

vand, uniformstjek, foromtale (PR Marketingsplan) Søgaard koordination, baller, 
turneringsledelse, streaming (nyanskaffelse???), resultatopdatering og formidling, fotos, 

kommentatorer, TV, præmieoverrækkelses ceremoni, forplejning,  praktiske ting, strøm, lys, 

stole, borde, tribune, bandereklamer, rollupps, gogozips, flag, nationalsang, præmier, 
medaljer/pokaler, blomster, plakater, programmer, afviklingsplaner, PM, foromtale FB, 

DDBU.dk osv, )  

5. Skomar Champ  
6. Nyt Skomarudvalg og Caramboleudvalg - godkendelse  

7. Årsmødet 2023 - foreløbig forberedelse og diskussion  

a. Priser - forslag/indstillinger - Årets Spiller, DDBU´s Lederpris, DDBU´s Fortjenstmedalje i 
Guld, Æresmedlemsskab, Årets Klub  

b. Vedtægtsændringer - forslag fra DDBU 

c. Kandidater 
d. Opdatering af hovedvisionsplanen "DDBU mod nye tider - 2025" - samt Del-Visionsplanerne 

- pige/kvinde DM´er  

                      e.   SØRG FOR AT DIN KLUB OG ANDRE STØTTER MØDER OP MED ALLE DELEGEREDE!!!!!!!!!!!!!!  

8. Evaluering EM i Antalya  

9. DDBU-fundraising.dk  
10. Bordet rundt - kort opdatering - max. 5 minutter per disciplin.  

11. Meddelelser  

     12. Eventuelt - Næste bestyrelsesmøde d.9. juni Kobæk Strand. 

 
 

 

Bestyrelsesmøde Fredag d.28. april – Radisson Scandinavia Blu 
 

Tilstede: Formand  Torsten Danielsson 

1.Næstformand Tage Lauridsen 
2.Næstformand Klaus Hansen 

Kasserer  Jan Bemmann 

Turneringsleder Jan Mortensen 
Bestyrelsesmedlem Dorthe Lauridsen 

Fraværende: Ungdomsleder Marianne Mortensen 

Bestyrelsesmedlem Thomas Jæger 
 

Personale: Sekretariatsleder Rune Kampe 

Turneringskoordinator Hanne Rasmussen 
Specialkonsulent Thomas Bøgeskov  

 

Alex Persson er udtrådt af DDBU´s bestyrelse med virkning fra d.23. marts 2023.  



 

REFERAT 
 

Ad 1)  

Formanden bød velkommen til bestyrelsesmødet og fastslog, at mødet umiddelbart ikke er 

beslutningsdygtigt i henhold til vedtægterne, som foreskriver, at der skal være mindst 7 
bestyrelsesmedlemmer til stede og deraf minimum 3 FU medlemmer. Da der kun var 6 

bestyrelsesmedlemmer til stede, gennemføres mødet som et arbejdsmøde, hvor der udfærdiges et 

beslutningsreferat som rundsendes til hele bestyrelsen og hvor de 2 fraværende 
bestyrelsesmedlemmer – Marianne Mortensen og Thomas Jæger - skriftligt bedes bekræfte at have 

læst og er indforstået med de forskellige punkter, opdateringer og meddelelser. Da der ikke er nogen 

egentlige beslutninger på mødet, anses mødet, når fornævnte proces med skriftlig bekræftelse fra 
fraværende bestyrelsesmedlemmer er gennemført, som værende juridisk gyldigt. 

Ad 2) 

Der var ingen kommentarer eller indvendinger til det sidste mødereferat  

 

Ad 3)  

Økonomi 

Kassereren forelagde kvartalsregnskabet for 1.Q 2023, som viste, at regnskabet beregnet på årsbasis ville 

ende med et underskud på 175tkr i stedet for de budgetterede 58tkr. Indtægterne stemmer med 

budgettallene mens at udgifterne er betydeligt højere end budgetteret for første kvartal. Dette skyldes, at 
størstedelen af udgifterne til internationale turneringer er faldet i første kvartal og ikke er ligeligt fordelt over 

året. Såfremt de samlede udgifter ikke stiger, vil målet om max. 58tkr i underskud kunne holdes. Men 

kassereren manede til sparsommelighed, da vi ikke kan tillade os at komme ud af 2023 med et større 
underskud end det budgetterede.  

Konkret betyder det udbetalingsstop på konti som overstiger årsbudgettet..  

 

Ad 4)  

Opdatering af aktuelle DM´er og EM: 

DM 3-Bande, 5-Kegler og Biathlon i Waves 19.-21. Maj. Tage meddeler, at spilleplanen er klar og at der 

kun skal spilles i Grøndal udover Waves. Der er mange praktiske detaljer, som mangler endnu bl.a. den 
endelige plantegning til opstilling af billardborde samt indretning af lokalet i Waves som overtages med rå 

vægge og gulve. Der skal bestilles stole, borde, duge, blomster, mikrofon/højttaler anlæg, ordnes bander 

omkring finalebordet, lægges gulvtæpper, pyntes op, flag, bannere, plakater, gogozips, madkuponer, 
køleskab med vand til spillerne, PR-marketing osv.  

Der mangles praktiske hænder til at indrette lokalet 15-16.-17. Maj. Der kan sikkert rekvireres frivillige fra 

omegnsklubberne. Tage og Thomas Jæger vil som formænd for de involverede udvalg være ansvarlige for 
dette.  

Klubberne vil også have informationsstande ved Skomarbordet ved indgangen, som skal være blikfang for 
tilskuere og andre nysgerrige.  

Sport Live er på om søndagen i op til 4 timer.  

Lars Olsen og Rune samt Tage har den praktiske koordinering.  

Kent Erichsen forestår streaming og kommentering på Sport Live som er på om søndag i ca. 4 timer.  

Jan Mortensen er turneringsleder og åbner stævnet i Waves. Tage ditto i Grøndal.  

Præmieoverrækkelser om søndagen udføres af de disciplinansvarlige og turneringslederen 



Hanne Rasmussen står for opdatering af pulje skemaer mv.  

Kim Petersen skal evalueres som dommer til stævnet i både 5-Kegler og 3-Bande samt til EM i Ikast, 
hvorefter DDBU håber på at kunne indstille ham til at blive udnævnt til CEB dommer. 

 

DM Skomar individuelt og 4-mandshold d.15.-18. juni i Copenhagen Pool og Snooker: 

Vi håber at kunne lave fri tilmelding med 96 pladser til den individuelle del. Søgaard opstiller 4 
Skomarborde og der er i forvejen 2, så der kan spilles på 6 borde.  

Sport Live kommer på om søndag d.18. juni.  

Stævnet skal løbe rundt økonomisk og må ikke give underskud.  

 

DM 9-Ball i DIF´s DM Ugen 23.-25. juni i ABK 31, Dan´s Poolhall og Salling Stormagasin: 

Udover ABK 31 og Dan´s Poolhall bliver der også spillet i Salling Stormagasin, hvor det af Søgaard 
opstillede poolbord også bliver genstand for promotion for Aalborg klubberne, hvor interesserede kan prøve 
at spille pool og få mere at vide om klubberne – samt naturligvis opleve nogle af DK´s bedste poolspillere.  

Desuden spilles nogle af de indledende kampe samt semifinalerne og finalen i Salling. 

God mulighed for at enten Sport Live eller DR1 viser noget fra Salling.   

 

EM i 5-Kegler for Klubhold 1.-4. juni i Ikast - DDBU´s Talent- og Elitecenter for 5-Kegler: 

Ikast BK forestår hele arrangementet på vegne af DDBU. Klubben får 50.000 kr og skal med disse midler 
lave et godt og gedigent EM-stævne for de 16 klubhold fra hele Europa som kommer og dyster om EM for 

klubhold. I skrivende stund er der meldt 10 hold til fra udlandet og 6 fra Danmark. Det ser dermed ud til at 
alle 6 danske hold kommer med i kampen om medaljerne.  

 

Ad 5) 

Skomar Champ. Der ledes stadig efter et egnet afviklingssted i Kbh city. Klaus Hansen spørger Odd 
Fellow Palæet i Bredgade, Tage Lauridsen tjekker Københavns Rådhus Foyeren, Politikens Hus Foyeren 
og Casino Copenhagen på Radisson Scandinavia Blu.  

 

Ad 6) 

Nyt Skomarudvalg og Caramboleudvalg m.v.  

Tage meddeler, at Thomas Wollerup og Bo Faaborg Christensen er indtrådt i Caramboleudvalget udover 
ham selv.  

Torsten meddeler, at Lars Olsen overtager formandsposten i Skomarudvalget og indtræder i DDBU´s 
bestyrelse. Desuden er René Hendriksen medlem af udvalget. Der kommer snart 2-3 flere med.  

Dorthe meddeler, at Jimmy Lauridsen er indtrådt i Keglebillardudvalget med ansvar for 
instruktøruddannelser m.v.  

De nævnte udnævnelser tages til efterretning og føres til protokols.  

Lars Olsen konstitueres samtidig som medlem af DDBU´s bestyrelse med omgående virkning – men 
skal naturligvis bekræftes på årsmødet d.10. juni.  

 

Ad 7)  



DDBU-Fundraising.dk - gaveindsamlingswebsite er nu en realitet 

Efter måneders hårdt arbejde står den nye donations hjemmeside nu klar til at blive brugt. De 2 første 
projekter er lagt op af henholdsvis KBK/BNV og Haderup VK og der er allerede indsamlet 14.000 kr i alt.  

 

Ad 8) 

Årsmødet d.10. juni Kobæk Strand: - Dirigent: Ove H.Jensen  

Bestyrelsen mødes som altid dagen før d.9. juni til bestyrelsesmøde.  

Følgende indstillinger er indtil videre modtaget til årets priser:  

Næstved BK indstiller Malthe Dalberg til Årets Spiller   

Frederikssund BK indstiller Charlotte Sørensen til årets spiller  

DDBU indstiller Svend Aage Hansen og Peter Lund til DDBU´s Fortjenstmedalje i Guld 

DDBU indstiller Ove H. Jensen som æresmedlem af DDBU.  

Årets Klub bliver Næstved BK med 8 nye licenser  

Der forventes flere indstillinger i de kommende uger.  

Alex Persson udtrådte af DDBU´s bestyrelse d.23. marts. DDBU opstiller Thomas Bøgeskov som nyt 
bestyrelsesmedlem og vil derefter blive udnævnt til formand for Snookerudvalget  

Lars Olsen skal bekræftes/vælges officielt til bestyrelsesmedlem og vil få ansvar for Skomarudvalget. 

Tage Lauridsen ønsker genvalg.Thomas Jæger ønsker genvalg. Dorthe Lauridsen ønsker genvalg.  

Jan Bemmann genopstiller ikke – posten som kasserer er vakant. Der forhandles med en person i 
øjeblikket om overtagelse af posten.  

Se desuden vedhængte “Indbydelse til årsmødet”, hvor øvrige valg fremgår.  

Sidste frist for opstilling af kandidater og forslag er 10. Maj – sidste frist for indstilling til priser m.v. er 27. 
Maj.  

Sidste frist for aflevering af bestyrelsesrapporter er 10.maj 

DDBU stiller forslag til justering af hovedvisionsplanen under dette punkt på dagsordenen.  

HUSK AT SØRGE FOR AT DIN KLUB(BER) STILLER MED ALLE DELEGEREDE TIL ÅRSMØDET OG 
AT DU MOTIVERER ANDRE KLUBBER TIL OGSÅ AT MØDE OP – VIGTIGT VIGTIGT VIGTIGT 

 

Ad 9) 

Evaluering EM i Antalya 

Økonomisk set er tallene endnu ikke opgjorte – men forventes at ligge indenfor budgetterne. Danmark fik 
intet mindre end 6 medaljer, hvilket nok er rekord for et EM for DDBU.  

Der var sølv til Charlotte Sørensen i 3-Bande Kvinder 

Der var sølv til 5-Kegler 4 mandsholdet (HOLD 2!) - med Thomas Andersen, René L.Andersen, Lars 
Nielsen og Oliver Pind.  

Der var bronze til Charlotte Sørensen og Nanna Petersen i 3-Bande Kvinder for hold 

Der var bronze til Charlotte Kofoed i 5-Kegler individuelt Kvinder 

Der var bronze til Rune Kampe i 5-Kegler individuelt  



I det efterfølgende U21 EM i Milano var der ligeledes gevinst – denne gang 3 medaljer og 1 af dem i det 
pureste guld: 

Europamestre for andet år i træk i Biathlon Hold 1 – Lukas Mortensen og Jonas Søndergaard 

Bronze til Hold 2 i Biathlon med Daniel Kristiansen og Casper Østergaard  

Bronze til Jonas Søndergaard i 5-Kegler individuelt  

Flot af vores spillere – et mindeværdigt sportsår for Danmark!  

10) Bordet rundt - udgår af tidsmæssige grunde  

11) Meddelelser fra formanden 

a. Krise i UMB/PBA - derfor tager Torsten til CEB´s årsmøde i Valencia d.12-13. maj. PBA dumper 

markedet i 3-Bande med attraktive spillerkontrakter.10 topspillere har forladt UMB de sidste få uger 
og der vil følge flere efter Ho Chi Min worldcuppen om få uger. Der afholdes krisemøde med UMB 

efter CEB årsmødet 

b. De disciplinansvarlige/formændene for udvalgene må KUN lægge resultater op på disciplinens FB 

gruppe/side og/eller Den Danske Billard Union – andre sider som blandt andre “Billardresultater”, 
som ikke tilhører DDBU, må IKKE bruges  

c. Det er vigtigt, at vi alle er aktive på FB med at “Like” alle DDBU aktiviteter – husk også pocket 

disciplinerne og generelt også discipliner man ikke selv er ansvarlig for. Dette er med til at sprede 
budskaberne endnu mere og i nye målgrupper og viser et sammentømret DDBU udadtil.  

d. Fortæl jeres spillere, at når de laver opslag på FB og takker sponsorer og andre - så er det 

altafgørende vigtigt, at man som noget helt selvfølgeligt og naturligt også takker DDBU for 
muligheden for at spille internationale turneringer for Danmark.  

e. Frank Thomsen som i en lang årrække har været formand for Vestjysk Billard Union er ikke længere 

formand. Ny mand på posten er Thorkild Lindvig fra Horne Idrætsforenings Billardafdeling. Torsten 
har aftalt møde med ham i slutningen af maj. Det vil forhåbentlig udmønte sig i et bedre forhold 

mellem DDBU og VBU samt byde på muligheden for et tættere samarbejde. Ultimativt vil det være 

DDBU´s mål at alle 27 klubber i VBU skal have muligheden for også at deltage i DDBU´s 
turneringer som medlemsklubber.  

f. Den nye sponsoraftale med Kelds Pølser på kr.80.000 til forskellige aftalte formål, markerer 

begyndelsen på en ny type sponsoraftaler i DDBU – nemlig win-win aftaler, hvor sponsoren giver 
noget til billardsporten og samtidig laves der en aftale om at klubberne og medlemmerne kan købe 
varer i sponsor-firmaet på specielle attraktive vilkår.  

12)  

Eventuelt 

Ingen ønskede ordet under eventuelt. Bestyrelsen og personalet fortsætter til en fælles middag, hvor vi 
fejrer Hanne Rasmussens 40 års arbejdsjubilæum for billardsporten samt hendes 70 års fødselsdag.  

 

Referent: Torsten Danielsson  


